

Warszawa, 5.08.2017

APEL DO WŁADZ MIASATA WARSZAWY I WŁADZ DZIELNICY WOLA

W rocznicę Rzezi Woli, którą w dniu 5-tego sierpnia 1944 roku, niemiecki najeźdźca rozpoczął realizację zbrodniczego rozkazu Hitlera, wymordowania wszystkich mieszkańców Warszawy oraz zrównania z ziemią Warszawy – Stolicy Państwa Polskiego, apelujemy o godne upamiętnienie tej bezprecedensowej zbrodni. Nie ma dotychczas w Warszawie miejsca ani pomnika poświęconego Zagładzie Naszej Stolicy. Nie ma miejsca, w którym by obszernie przedstawiano historię jej zagłady, eksponowano dokumenty i pamiątki po zgładzonych mieszkańcach. Czynią to różne placówki muzealne a w szczególności Muzeum Powstania Warszawskiego, ale niejako przy okazji.

Apelujemy aby urządzić na nieupamiętnionym jeszcze miejscu mordów, na pustym placu Górczewska 53, koło wiaduktu gdzie mordowano i palono ludzi, gdzie pod brukiem są jeszcze być może nie do końca zebrane prochy oraz ślady mordów:

PLAC PAMIĘCI ZAGŁADY WARSZAWY ORAZ JEJ WYMORDOWANYCH I WYPĘDZONYCH MIESZKAŃCÓW.

Zachowały się i stoją jeszcze do dzisiaj, tu obok, niemi świadkowie tych zbrodni, budynki które są relikdami Hali Warsztatów Kolejowych, w której gromadzono ludzi w oczekiwaniu na rozstrzelanie. Apelujemy o zachowanie tych budynków oraz o to aby powstała w nich :

EKSPOZYCJA ZAGŁADY WARSZAWY I JEJ MIESZKAŃCÓW 5.08.1944-17.01.45

Ekspozycja w formie Izby Pamięci lub Muzeum, która utwali i zachowa pamięć o tej zbrodni oraz pozwoli pokazać ją światu.

Zagłada mieszkańców Woli to początek zbrodni, to zaledwie część tragedii ZAGŁADY MIASTA, część zaplanowanej zbrodni jakiej doświadczyli WSZYSCY cywilni mieszkańcy Warszawy, ponieważ mordowani byli też na Starówce, na Ochocie, na Mokotowie, na Czerniakowie, a ci co przeżyli byli wypędzeni z miasta (w znacznej części wywiezieni do obozów). Całe wyludnione i ograbione miasto było potem, przez wiele miesięcy PLANOWO I SYSTEMATYCZNIE PALONE I BURZONE w celu wymazania go z mapy Europy (BO NIKT NIEMCOM W TYM NIE PRZESZKADZAŁ). Nigdzie też TA TOTALNA ZAGŁADA MIASTA nie została upamiętniona - nie ma też poświęconej tej zbrodni specjalnej, odrębnej ekspozycji, która by przypominała o tym Warszawiakom, Polakom ale też mieszkańcom innych krajów .

Pamięć tak utrwalona należy się tym tysiącom bezimiennych, niewinnych ofiar, którym odebrano nawet tożsamość. Jesteśmy winni utrwalić pamięć o nich i o naszym zgładzonym mieście, w sposób znaczący, odpowiedni do skali tej tragedii - tu jest na to odpowiednie miejsce.

Apelujemy też do władz Państwa o ustanowienie 5-tego sierpnia DNIEM PAMIĘCI ZAGŁADY WARSZAWY, WYMORDOWANIA I WYPĘDZENIA JEJ MIESZKAŃCÓW 1944-1945

Pamięć Zagłady musi być godnie UTRWALONA I UPAMIĘTNIONA. Jak kiedyś napisał prof. Jan Żaryn " Stolica polski to miejsce, w którym zarówno Polacy, jak i turyści uczą się naszej historii, poznają najważniejsze jej karty umieszczone na mapie miasta w formie pomników, muzeów" tymczasem fakt, że Warszawy przez kilka miesięcy nie było, zatrzymano i cofnięto jej historię burząc miasto i mordując mieszkańców, nigdzie nie jest upamiętniony !

Apelujemy o zmianę zapisu w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego dla rejonu Park Moczydło, pozwalającego na miejscu zbrodni lokalizować usługi, o wyłączenie z jednostki terenowej 40U, zachowanego placu i stojących tu budynków będących świadectwem tragicznej historii naszego miasta, co umożliwi wykorzystanie ich na Izbę Pamięci Zagłady Miasta i Jego Mieszkańców.

Podpisano imiennie na załączonych listach:

Wojciech Gardoliński, ul. Piłska 7, 05-510 Konstancin Jeziorna,

oraz:

dzisiejsi i byli mieszkańcy Warszawy i okolic, rodziny i sąsiedzi pomordowanych, ich rodacy oraz osoby, którym nie jest obojętna PAMIĘĆ O MATERIALNEJ ZAGŁADZIE WARSZAWY – STOLICY PAŃSTWA POLSKIEGO ORAZ OFIERZE JEJ MIESZKAŃCÓW